CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 60/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias nas

estradas rurais de linha de transporte escolar do Município.

Justificativa

Em decorrência do recente período de chuvas, são diversas as estradas que

necessitam urgentemente de reparos (patrolamento e revestimento com cascalho), possibilitando

assim o transporte escolar sem interrupção, e também beneficiando o escoamento de produções

agrícolas.

Indica-se as seguintes vias para serem prioridades em receber manutenções:

- Estrada das Violas, nos pontos da Fazendo Ouro Verde e da Lagoa;

- Estradas principais do Barreiro e de Carneiros;

Contando com o apoio dos colegas, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de novembro de 2023.

Claudinei de Souza